

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 日に契約した R 7 荒川下流直流電源装置他更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 2 2 日

発注者 住所 東京都北区志茂 5 - 4 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川下流河川事務所長 田中 孝幸

受注者 住所 福井県福井市豊島 2 丁目 6 番 7 号

氏名 株式会社 マルツ電波

代表取締役 土谷 高歳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		29,720,000	
電源設備						
		式	1		29,720,000	
直流電源設備						
荒川下流河川事務所		式	1		10,430,000	
直流電源装置	KSR-48-50N					
		台	1	5,100,000	5,100,000	
整流器ユニット	50N					
		ユニット	4	1,250,000	5,000,000	
遠隔監視機能						
		式	1		330,000	
無停電電源設備						
芝川水門		式	1		8,280,000	
機側制御装置用無停電電源装置	本体					
		台	2	4,140,000	8,280,000	
無停電電源設備						
中川水門		式	1		4,140,000	
機側制御装置用無停電電源装置	本体					
		台	1	4,140,000	4,140,000	
無停電電源設備						
五色桜大橋下流カマ		式	1		3,435,000	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 負荷容量140W 本体					
		台	1	3,360,000	3,360,000	
IP監視接続機能						
		式	1		75,000	
無停電電源設備						
足立船着場カマ		式	1		3,435,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 負荷容量140W 本体	台	1	3,360,000	3,360,000	
IP監視接続機能		式	1		75,000	
機器単体費		式	1		29,720,000	
電気設備		式	1		1,558,881	
電源設備工		式	1		1,196,481	
直流電源装置撤去工	荒川下流河川事務所	式	1		55,700	
直流電源装置撤去	KSR-48-504 不使用 補正なし	台	1	55,700	55,700	
直流電源装置撤去工	小名木川出張所	式	1		104,100	
直流電源装置撤去	KSR-48-202 不使用 補正なし	台	1	55,700	55,700	
蓄電池盤撤去	MSE-150 25℃相当含む 不使用 補正なし	面	1	41,590	41,590	
現場発成品運搬（電気）	蓄電池	式	1		6,810	
機側操作盤用無停電電源装置撤去工	芝川水門	式	1		100,680	
機側操作盤用無停電電源装置撤去	10kVA相当 不使用 補正なし	台	2	50,340	100,680	
機側操作盤用無停電電源装置撤去工	中川水門	式	1		50,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側操作盤用無停電電源装置撤去	10kVA相当 不使用 補正なし	台	1	50,340	50,340	
屋外用無停電電源装置撤去	五色桜大橋下流カマ	式	1		26,010	
屋外用無停電電源装置撤去	1kVA相当 不使用 補正なし	台	1	26,010	26,010	
屋外用無停電電源装置撤去	足立船着場カマ	式	1		26,010	
屋外用無停電電源装置撤去	1kVA相当 不使用 補正なし	台	1	26,010	26,010	
直流電源装置設置工	荒川下流河川事務所	式	1		173,600	
直流電源装置設置	KSR-48-504 新設 補正なし	台	1	173,600	173,600	
機側操作盤用無停電電源装置設置工	芝川水門	式	1		270,600	
機側操作盤用無停電電源装置設置	10kVA相当 新設 補正なし	台	2	135,300	270,600	
機側操作盤用無停電電源装置設置工	中川水門	式	1		135,300	
機側操作盤用無停電電源装置設置	10kVA相当 新設 補正なし	台	1	135,300	135,300	
屋外用無停電電源装置設置	五色桜大橋下流カマ	式	1		52,020	
屋外用無停電電源装置	5kVA以下 新設 補正なし	台	1	52,020	52,020	
屋外用無停電電源装置設置	足立船着場カマ	式	1		52,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外用無停電電源装置	5kVA以下 新設 補正なし					
		台	1	52,020	52,020	
配管・配線撤去工	小名木川出張所					
		式	1		69,423	
屋内ころがし配線撤去	SWVP0.5mm-22C 不使用 外形9.7m					
	m	m	2	228	456	
屋内ころがし配線撤去	CV5.5sq-2C 不使用 外形13.5mm					
	m	m	3	578	1,734	
屋内ころがし配線撤去	CV8sq-3C 不使用 外形15.5mm					
	m	m	9	578	5,202	
屋内管内配線撤去	CV8sq-3C 不使用 外形15.5mm					
	m	m	6	963	5,778	
屋内ダクト配線撤去	CV8sq-3C 不使用 外形15.5mm					
	m	m	9	1,242	11,178	
屋内ラック配線撤去	CV8sq-3C 不使用 抱縛なし 外形15.5mm					
	m	m	9	870	7,830	
屋外管内配線撤去	CV8sq-3C 不使用 外形15.5mm					
	m	m	29	963	27,927	
屋外ダクト配線撤去	CV8sq-3C 不使用 外形15.5mm					
	m	m	4	1,242	4,968	
屋外ラック配線撤去	CV8sq-3C 不使用 抱縛なし 外形15.5mm					
	m	m	5	870	4,350	
配管・配線撤去工	五色桜大橋下流カマ					
		式	1		4,272	
屋外管内配線撤去	CV5.5sq-2C 不使用 外形13.5mm					
	m	m	4	963	3,852	
屋外管内配線撤去	IV5.5sq 不使用 外形5.0mm					
	m	m	2	210	420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線撤去工	足立船着場カマ					
		式	1		4,272	
屋外管内配線撤去	CV5.5sq-2C 不使用 外形13.5mm					
		m	4	963	3,852	
屋外管内配線撤去	IV5.5sq 不使用 外形5.0mm					
		m	2	210	420	
配管・配線敷設工	五色桜大橋下流カマ					
		式	1		25,570	
屋外管内配線敷設	CV5.5sq-2C 新設 外形13.5mm					
		m	10	2,273	22,730	
屋外管内配線敷設	IV5.5sq 新設 外形5.0mm					
		m	5	568	2,840	
配管・配線敷設工	足立船着場カマ					
		式	1		25,570	
屋外管内配線敷設	CV5.5sq-2C 新設 外形13.5mm					
		m	10	2,273	22,730	
屋外管内配線敷設	IV5.5sq 新設 外形5.0mm					
		m	5	568	2,840	
ケーブルラックカバー撤去・再設置工	小名木川出張所					
		式	1		20,994	
ケーブルラックカバー撤去・再設置	W=400mm					
		m	3	6,998	20,994	
工場製品輸送工						
		式	1		28,000	
輸送工						
		式	1		28,000	
輸送(電気)	輸送 (電気)					
		式	1		28,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		334,400	
仮設工						
		式	1		334,400	
仮設用機械運転	ラフテレンクレーン 4.9t吊り					
		台日	4	83,600	334,400	
直接工事費						
		式	1		1,558,881	
共通仮設費						
		式	1		177,323	
共通仮設費						
		式	1		8,323	
技術管理費						
		式	1		8,323	
電気通信施設資産管理用データ 作成費						
		式	1		8,323	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		169,000	
純工事費						
		式	1		1,736,204	
現場管理費						
		式	1		819,000	
機器間接費						
		式	1		3,880,000	
技術者間接費						
		式	1		82,000	
機器管理費						
		式	1		3,798,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		6,435,204	
一般管理費等		式	1		1,544,796	
工事価格		式	1		37,700,000	
消費税相当額		式	1		3,770,000	
工事費計		式	1		41,470,000	